
po L

Liberté + Égalité » Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

Direction des Affaires Juridiques

Le formulaire EXE10 est un modèle d’avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le

cadre de l'exécution d'un marché public.

MAIRIE DE VILLEBON-SUR-YVETTE

PLACE GERARD NEVERS

91140 VILLEBON-SUR-YVETTE

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du titulaire individuel ou de chaque membre du groupement titulaire, les

adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse

électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET. En cas de groupement d'entreprises titulaire,

identifier le mandataire du groupement.]

CAP MONDE SAS

11, quai Conti

78430 LOUVECIENNES

( biet du nr puk

# Objet du marché public:

Marché n°2025-01-003 de prestations d'organisation de classes transplantées pour 2026.

Lot n°1 : Séjour Volcans d'Auvergne

Prix Unitaire du séjour par enfant : 848,00 euros TTC

Montant estimatif du séjour en € TTC : 25 440,00 euros TTC

M Date de la notification du marché public : 26 mai 2025.

M Durée d'exécution du marché public : Le marché est conclu pour une durée ferme de 12 mois à compter du 1er

janvier 2026.

En raison de circonstances exceptionnelles du fait d'un dégât des eaux survenu dans le centre les Pinsons-la Marjolaine qui

devait accueillir le séjour de classe découverte du 10 au 17 avril à la Bourboule, le titulaire CAP MONDE a été contraint de

proposer de raccourcir la durée du séjour afin d'accueillir le plus grand nombre de groupes.

Le présent avenant en moins-value a donc pour objet de modifier les dates initiales du séjour du 11 au 17 avril avec un départ le

samedi au lieu du vendredi.

Le coût du séjour pour une durée de 7 jours sera donc de 777 euros TTC par enfant au lieu de 848 € TTC



initialement prévus au marché, soit une moins-value de 71 euros TTC.

M Incidence financière de l'avenant:

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :

(Cocher la case correspondante.)

CO Non F1 Oui

Montant estimatif de l'avenant n°1 :

e Taux de la TVA : 20%

e Montant HT : - 71,00 euros.

e Montant TTC : - 71,00 euros.

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre suite à l'avenant n°1 :

e Taux de la TVA : 20%

e Montant du séjour par enfant HT : 777,00€HT

e Montant du séjour par enfant TTC : 777,00 € TTC.

Nom, prénom et qualité
du signataire (*) Lieu et date de signature Signature

Thierry BOREL Louveciennes, Le

Directeur des classes de découvertes 23/02/26
SIRET : 306 664 244 UU036

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente. Tél. 01.30.82.15.30

E-Mail : in F 2

au pouvoir adjuaic

A : Villebon-sur-Yvette, le 20 février 2026

Le Maire,

Victor DA SILVA



# En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

Signature du titulaire,

#“ En cas d’envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l’accord-cadre.)

# En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de

l'accord-cadre.)




		v.dasilva@villebon-sur-yvette.fr
	2026-02-23T14:51:34+0100
	IP : 92.184.116.111
	Victor DA SILVA
	Signé par Victor DA SILVA - v.dasilva@villebon-sur-yvette.fr


		s.maze@villebon-sur-yvette.fr
	2026-02-23T14:19:20+0100
	IP : 176.175.251.157
	s.maze@villebon-sur-yvette.fr s.maze@villebon-sur-yvette.fr
	Visé par s.maze@villebon-sur-yvette.fr s.maze@villebon-sur-yvette.fr - s.maze@villebon-sur-yvette.fr


		s.maze@villebon-sur-yvette.fr
	2026-02-23T14:19:24+0100
	IP : 176.175.251.157
	s.maze@villebon-sur-yvette.fr s.maze@villebon-sur-yvette.fr
	Visé par s.maze@villebon-sur-yvette.fr s.maze@villebon-sur-yvette.fr - s.maze@villebon-sur-yvette.fr


		support@docaposte-fast.fr
	2026-02-23T16:10:29+0100
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




